



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL
CONTROLADORIA INTERNA

ANEXO VI

(Comunicado N°. 004/2021 e Recomendação N°. 004/2021).

SOLICITAÇÃO PARA COMPRA DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS PARA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

() MATERIAL (X) SERVIÇO (3) N°. DE ORÇAMENTOS EM ANEXO

Órgão Solicitante: Secretaria Municipla de Cultura Esporte e Turismo

Exmº. Sr. Prefeito Municipal

A/C Setor de Compras/Contabilidade

Vem através do presente solicitar, INSTAURAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO, e posteriormente emissão de Autorização de F

A realização da despesa será na MODALIDADE DE **Pregão Eletrônico Registro de Preços**
nos termos da Lei N°. 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, pelo qual assumo inteira responsabilidade.

Valor Total Previsto: **R\$ 82.328,70** #NAME?

Objeto:				
				Total R\$ 82.328,70
Quant.	Unid.	Item	Valor Unitário	Total
4	pacote	Glitter PVC contendo 500 gramas, na cor perolado furta-cor,	31,90	638,00
5	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 9, Platino na cor Azul cintilar	15,50	77,50
5	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 9, Platino na cor Azul escuro	15,50	77,50
5	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 9, Platino na cor branco cinti	15,50	77,50
5	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 9, Platino na cor prata cintila	15,50	77,50
5	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 9, Platino na cor dourado cin	15,50	77,50
15	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 5, na cor branca, pacote com	18,00	270,00
15	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 5, na cor azul claro, pacote co	18,00	270,00
10	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 5, na cor azul escuro , pacote	18,00	180,00
15	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 5, na cor amarelo, pacote con	18,00	270,00
15	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 5, na cor preto, pacote com 5	18,00	270,00
15	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 5, na cor rosa, pacote com 50	18,00	270,00
5	pacote	Balão, Bexiga, Redondo, N° 5, na cor vermelho, pacote co	18,00	90,00
4	pacote	Balão de latex sortido, estampado com tema Halloween. Pa	19,90	79,60
4	pacote	Balão de latex sortido, estampado com tema Bailarina. Pa	17,90	71,60
5	pacote	Balão Bubble transparentes de 18" Polegadas (45cm) con	59,90	299,50
20	pacote	Placa de EVA, com glitter, tamanho 600x400x2mm na cor	10,50	210,00
20	pacote	Placa de EVA, com glitter, tamanho 600x400x2mm na cor	10,50	210,00
20	pacote	Placa de EVA, com glitter, tamanho 600x400x2mm na cor	10,50	210,00
20	pacote	Placa de EVA, com glitter, tamanho 600x400x2mm na cor	10,50	210,00
15	pacote	Placa de EVA, com glitter, tamanho 600x400x2mm na cor	10,50	157,50
12	pacote	Placa de EVA, com glitter, tamanho 600x400x2mm na cor	10,50	126,00
12	pacote	Placa de EVA, com glitter, tamanho 600x400x2mm na cor	10,50	126,00

12	pacote	Placa de EVA, com glitter, tamanho 600x400x2mm na cor	10,50	126,00
10	pacote	Placa de EVA, com glitter, tamanho 600x400x2mm na cor	10,50	105,00
60	unidade	Corante líquido pigmento de alto poder de tingimento e r	5,50	330,00
20	unidade	Corante líquido pigmento de alto poder de tingimento e r	5,50	110,00
55	unidade	Corante líquido pigmento de alto poder de tingimento e r	5,50	302,50
20	unidade	Corante líquido pigmento de alto poder de tingimento e r	5,50	110,00
10	unidade	Corante líquido pigmento de alto poder de tingimento e r	5,50	55,00
10	unidade	Corante líquido pigmento de alto poder de tingimento e r	5,50	55,00
30	unidade	Corante líquido pigmento de alto poder de tingimento e r	5,50	165,00
6	unidades	Verniz Acetinado Incolor 3,6L Hidro repelente e tripla pr	195,00	1.170,00
20	unidades	Tinta Esmalte Brilhante Base D'Água Branco, 3,600L pro	195,00	3.900,00
6	unidades	Tinta Acrílica Fosca Premium Branca 3,600L PVA à base	185,00	1.110,00
5	unidades	Arame galvanizado BWG 20 (rolo)	60,00	300,00
15	metros	Soga Nylon 4mm na cor branca (metro)	5,00	375,00
10	pacote	Abraçadeira de Nylon 7,6 x 380, pacote com 100 unidades	60,00	600,00
10	pacote	Abraçadeira de Nylon 4,8 x 280, pacote com 100 unidades	55,00	550,00
10	pacote	Abraçadeira de Nylon 3,7 x 150, pacote com 100 unidades	40,00	400,00
10	pacote	Abraçadeira de Nylon 2,5 x 100, pacote com 100 unidades	18	180,00
20	pacote	Bastão De Cola Quente Grosso transparente, para artesa	58	1.160,00
100	unidades	Cola branca extra forte de fácil aplicaç	25	2.500,00
250	unidades	Festão, com 2 metros de comprimento e 17 cm de diâmetr	9	2.250,00
200	unidades	Festão com 2 metros de comprimento e 17 cm de diâmetr	10	2.000,00
1	unidade	Grampeador de alta pressão, modelo tacker, com alça pa	195	195
3	unidade	Grampo galvanizado para tapeceiro, tipo 106/6. Caixa co	33,22	99,66
2	unidade	Alicate de Corte Diagonal 6 Polegadas, com ponta em cro	59	118
3	unidade	Martelo Unha 27mm com Cabo de Fibra.	48	144
3	unidade	Alicate Universal 8 Isolado 1000v .	60	180
24	unidade	Linha para costura 500 Jardas com 457m, 100% Algodão	9,5	228
3	metros	Tecido de Plush metalizado na composição de 76% Polié	58	580
24	metros	Tecido Lamê - Pérola - 100% Poliéster com 1,50m de larg	35	350
10	metros	Tecido Lurex Sunshine (DOURADO) 100%Poliester com	45	450
10	metros	Manta De Pelúcia Pelo Longo de Newborn na cor branca	156	780
7	metros	Tecido de Pelúcia Baby Soft com altura do Pelo: 15mm e	75	525
4	unidade	Agulha de Mão nº 06 Para Costura em aço niquelado env	10	40
10	metros	Tecido de Pelúcia com 1,60mt de largura e altura do fio d	75	750
15	metros	Tecido Soft 100% poliéster disponível em peças medindo	32,27	484,05
40	metros	Feltro Tecido de fibra de lã produzido por empastamento	29	1.160,00
40	metros	Feltro Tecido de fibra de lã produzido por empastamento	29	1.160,00
10	metros	Feltro Tecido de fibra de lã produzido por empastamento	29	290
10	metros	Feltro Tecido de fibra de lã produzido por empastamento	29	290
12	unidade	Fita de cetim 100% poliéster 38 mm com carretel 100 me	50	600
12	unidade	Fita de cetim 100% poliéster 38 mm com carretel 100 me	50	600
12	unidade	Fita de cetim 100% poliéster 38 mm com carretel 100 me	50	600
12	unidade	Fita de cetim 100% poliéster 38 mm com carretel 100 me	50	600
12	unidade	Fita de cetim 100% poliéster 38 mm com carretel 100 me	50	600
12	unidade	Fita de cetim 100% poliéster 38 mm com carretel 100 me	50	600
12	unidade	Fita de cetim 100% poliéster 38 mm com carretel 100 me	50	600
22	unidade	Fita de cetim 100% poliéster nº00 – 03 mm com carretel d	25	550
22	unidade	Fita de cetim 100% poliéster nº00 – 03 mm com carretel d	25	550
22	unidade	Fita de cetim 100% poliéster nº00 – 03 mm com carretel d	25	550
22	unidade	Fita de cetim 100% poliéster nº00 – 03 mm com carretel d	25	550

22	unidade	Fita de cetim 100% poliéster n00 – 03 mm com carretel d	25	550
22	unidade	Fita de cetim 100% poliéster n00 – 03 mm com carretel d	25	550
22	unidade	Fita de cetim 100% poliéster n00 – 03 mm com carretel d	25	550
50	unidade	Fita natalina aramada 60mm c/ 10y , com estampas natal	20,16	1.008,00
50	unidade	Fita natalina aramada, 6,3cm x 9,14 mm, 75% poliéster, 2	29,89	1.494,50
50	unidade	Fita natalina aramada, 6,3cm x 9,14 mm, 75% poliéster, 2	33,5	1.675,00
50	unidade	Fita natalina aramada, 6,3cm x 9,14 mm, 75% poliéster, 2	42,9	2.145,00
10	unidade	Fita de cetim com Lurex, 10m x 38mm, 100% poliéster, n	17,88	178,8
10	unidade	Fita de cetim com Lurex, 10m x 38mm, 100% poliéster, n	17,88	178,8
10	unidade	Fita de cetim com Lurex, 10m x 38mm, 100% poliéster, n	17,88	178,8
10	unidade	Fita de cetim com Lurex, 10m x 38mm, 100% poliéster, n	17,88	178,8
150	unidade	Hastes Galhos de Flores Flor de Pessegueiro/cerejeira em Plástico e Arame medindo 1 metro	14,99	2.248,50
200	unidade	Flores artificiais Poinsettia Natal Aveludada, galhos com 5 Flo	19,9	2.980,00
50	unidade	Buquê de Rosa Artificial com 10 Flores, para decoração e	19,9	4.975,00
1	unidade	Espuma Floral, caixa 24 peças, para fixar arranjo de flor	99,59	99,59
2	unidade	Flutuador Espaguete, com furo para natação, caixa com 1	25	50
2	unidade	Pincel numero 0, com ponta filamento sintético. Toray do	10	20
10	unidade	Pincel cabo amarelo: Número 22, formato: Chato ponta:	25	250
5	unidade	Pincel cabo amarelo: Números 24, formato: Chato ponta:	25	125
100	unidade	Placa de isopor de 50x100 com 20 mm de espessura , paco	14,9	1.490,00
100	unidade	Placa de isopor de 50x100 com 30 mm de espessura, paco	18,9	1.890,00
100	unidade	Placa de isopor de 50x100 com 50 mm de espessura, paco	22,5	2.250,00
50	metros	Tecido de cetim com 1,5 metros de largura 100% poliéster	14,9	745
5	unidade	Tecido Voil para cortina, com 3 metros de largura, 100%	740	3.700,00
1	unidade	Tecido Voil para cortina possui 3 metros de largura, 100%	740	740,00
5	unidade	Tecido Voil para cortina possui 3 metros de largura, 100%	740	3.700,00
5	unidade	Tecido Voil para cortina possui 3 metros de largura, 100%	569	2.845,00
100	metros	Tecido Helanca light 100% poliéster com 1,80 cm de larg	18	1.800,00
50	metros	Tecido Helanca light 100% poliéster. Medindo 1,80 cm de	18	900
70	metros	Tecido tricolore excelente qualidade, Largura de 1,50 met	36	2.520
50	metros	Tela tecido juta, t4 1m x 10m - trama fechada artesanato,	28,6	1.430
50	metros	Tela tecido juta com fios dourados, t4 1m x 10m - trama f	29	1.450
2	unidade	Árvore de natal medindo 1,80 centímetros de altura com	299,9	599,8
2	unidade	Mini arvore de natal, medindo 60 cm de altura, com galh	49,9	99,8
10	unidade	Bolinhas de Natal Fosca Lisa Glitter Dourada, 5 cm. Kit	16,14	161,4
10	unidade	Bolinhas de Natal 5 cm. Kit 12 peças, na cor vermelha.	14,9	149

Dia 21 de Fevereiro de 2025

Núbia Maria Pedrotti Brunetto
COORDENADORA DE DEPARTAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO